

Wyrzysk, dn. 14 maja 2024 r.

MGOPS-051-71/2024

Pani

Monika Napierała-Hoppe

Przewodnicząca Komisji Spraw

Społecznych i Bezpieczeństwa

Rada Miejska w Wyrzysku



W odpowiedzi na pismo OR.0012.1.5.2024 dot. informacji o podejmowanych obecnie działaniach na rzecz dzieci, młodzieży, osób niepełnosprawnych i seniorów, Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku przedkłada informację:

1. Działania podejmowane wobec dzieci i młodzieży:

a) Podejmując działania wobec dzieci i młodzieży, M-GOPS w Wyrzysku kieruje się obowiązującymi przepisami prawa. Przede wszystkim ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która szczegółowo określa zadania, które spoczywają na Gminie. Zgodnie z założeniami ustawodawcy, rodzina będąca w sytuacji kryzysowej, wymagająca pomocy w rozwiązywaniu problemów życiowych oraz pomoc w wychowywaniu dzieci może skorzystać ze wsparcia asystenta rodziny.

W przypadku gdy pracownik socjalny, przeprowadzając wywiad środowiskowy i analizując sytuację rodziny, napotka na nieprawidłowości w funkcjonowaniu rodziny, występuje do kierownika ośrodka pomocy społecznej z wnioskiem o przydzielenie asystenta rodziny (art. 11 u.w.r.). Rolą asystenta rodziny jest m.in. pomoc rodzinie w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych oraz wychowawczych, opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną, a także wspieranie aktywności społecznej rodzin oraz okresowa ocena ich sytuacji. Chodzi tutaj o szybką reakcję i rozwiązanie problemów, aby dzieci mogły wychowywać się w rodzinie naturalnej.

Zadaniem asystenta rodziny jest wsparcie rodzin, które są zagrożone różnymi dysfunkcjami. Dzięki wsparciu asystenta rodzina ma szansę na osiągnięcie stabilności życiowej.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia trzech asystentów rodziny, którzy w okresie od stycznia do kwietnia 2024 roku wykonywali pracę w 49 rodzinach, w których przebywa 80 dzieci.

Kolejne z zadań nałożonych na samorząd gminny jest współfinansowanie kosztów pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym gmina właściwa

ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki:

- a) 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
 - b) 30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
 - c) 50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej.
- Z terenu Gminy Wyrzysk w pieczy zastępczej przebywa 55 dzieci.

b) Drugą równie ważną formą wspierania rodziny jest pomoc w opiece i wychowaniu dziecka, to wsparcie w formie placówki wsparcia dziennego (art. 18 u.w.r.). M-GOPS w Wyrzysku prowadzi placówkę wsparcia dziennego w formie Świetlicy środowiskowej. W związku z powyższym zatrudniamy 1 wychowawcę, który prowadzi pracę z dziećmi i młodzieżą z terenu Gminy Wyrzysk. Świetlica środowiskowa spełnia funkcję opiekuńczo wychowawczą. Udział dzieci w świetlicy jest dobrowolny i nieodpłatny. Świetlica działa 5 dni w tygodniu w godz. od 13.00 do 17.00. Do świetlicy uczęszcza 15 dzieci.

Od początku roku świetlica środowiskowa w Wyrzysku prowadziła różnorodne zajęcia, zapewniając dzieciom atrakcyjny i aktywny sposób spędzania czasu wolnego. Podczas zajęć w świetlicy dzieci miały możliwość uczestnictwa w różnorodnych aktywnościach: bawiły się kreatywnie, grając w gry planszowe i karciane, co sprzyjało rozwojowi logicznego myślenia oraz umiejętności społecznych. Dodatkowo, podczas zajęć dzieci miały czas na odrabianie lekcji, co wspierało ich naukę i samodzielność.

W trakcie ferii zimowych świetlica zorganizowała wyjścia na basen oraz do hali sportowej w Osieku nad Notecią. Podczas tych zajęć dzieci mogły przyjemnie spędzać czas, poprawiając swoją kondycję fizyczną i rozwijając umiejętności sportowe. W Świetlicy odbyły się również zajęcia kulinarno-artystyczne. Dzieci miały okazję przygotowywać różnorodne pyszności, takie jak gofry, ciasteczka, babeczki i inne smakołyki. Podczas tych zajęć rozwijały swoją kreatywność i zdolności manualne. Na zakończenie ferii zimowych świetlica zorganizowała wycieczkę do Piły. Program wycieczki obejmował seans filmowy w kinie, gdzie dzieci mogły obejrzeć film "Emma i czarny jaguar". Na zakończenie wycieczki dzieci skorzystały z lodowiska. Wszystkie działania cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony uczestników i przyczyniły się do pozytywnego spędzenia czasu wolnego.

W okresie świątecznym świetlica angażowała dzieci w twórcze i tradycyjne zajęcia związane z obchodami Wielkanocy. Dzieci wykonały przepiękne stroiki na stół wielkanocny oraz palmy z bukszpanu i kwiatów. Podczas tych zajęć rozwijały swoją kreatywność, zdolności manualne oraz uczyły się tradycji związanych z świętami wielkanocnymi. W ramach aktywności świetlicy dzieci wzięły udział w przygotowaniu śniadania wielkanocnego. Wspólne gotowanie sprzyjało integracji grupy oraz uczyło dzieci podstawowych umiejętności kulinarnych.

W ramach zajęć związanych z obchodami Dnia Ziemi, dzieci wraz z wychowawcą udały się na sprzątanie terenu w parku na Czubatce. Z wielkim zaangażowaniem podjęły się tego zadania, dbając o czystość i porządek w otoczeniu. Ich praca była nie tylko pomocna dla środowiska, ale także edukacyjna, gdyż dzieci miały okazję do bezpośredniego zaangażowania się w działania na rzecz ochrony przyrody. Poprzez aktywność na świeżym powietrzu, wychowankowie nie tylko mają okazję do zabawy i integracji społecznej, ale

także do dbania o swoją kondycję fizyczną. Regularne spacery, bieganie czy zabawy na placu zabaw przyczyniają się do poprawy ogólnej sprawności fizycznej dzieci.

c) M-GOPS w Wyrzysku wspiera również rodzinę poprzez prowadzenie „Akademii Rodzica”. Wsparcie to odbywa się popołudniami w Osieku nad Notecią i w Wyrzysku, gdzie rodzice, którzy mają problemy wychowawcze z dziećmi lub młodzieżą mogą skorzystać z pomocy pedagogów. Wsparcie to prowadzone jest cyklicznie w każdy wtorek tygodnia. „Akademia Rodzica” ma na celu wzmocnienie kompetencji rodzicielskich, wypracowanie nowych, bardziej efektywnych sposobów porozumiewania się z dzieckiem. Praca warsztatowa stwarza okazję do przyjrzenia się sobie w roli rodzica, poznania własnych oczekiwań wobec dziecka, zmianę dotychczasowych sposobów radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Warsztaty pełnią też funkcję edukacyjną, dostarczają wiedzy, która może być przydatna na każdym z etapów rozwoju dziecka. W okresie od stycznia do kwietnia 2024 r, z tej formy wsparcia skorzystało 12 rodziców wskazanych przez asystenta rodziny bądź pracownika socjalnego albo Sąd Rejonowy w Chodzieży, którzy regularnie uczestniczą w spotkaniach.

d) Psycholog zatrudniony w M-GOPS w Wyrzysku, pełni dyżury w każdy wtorek i czwartek miesiąca. Jest dostępny dla każdego potrzebującego. W okresie od stycznia do kwietnia z pomocy psychologicznej korzystało regularnie 15 dzieci i młodzieży. Dzieci i młodzież pochodzą z rodzin dotkniętych przemocą domową, problemem alkoholowym rodzica/rodziców oraz występującymi w rodzinach zaburzeniami psychicznymi. Oprócz dzieci i młodzieży z indywidualnych konsultacji skorzystało 45 dorosłych, z tego 41 osób korzysta z regularnego wsparcia.

e) Pracownicy socjalni podejmują szereg działań w ramach pracy socjalnej na rzecz rodzin: poprzez zapewnienia godziwych warunków mieszkaniowych, poprawy stanu zdrowia, funkcjonowania rodziny, poprawy funkcjonowania osób zaburzonych psychicznie, poprawy funkcjonowania osób i rodzin z problemem alkoholowym, na rzecz rozwiązywania problemu bezrobocia, na rzecz zapewnienia/uzyskania niezbędnych środków materialnych, podejmują działania interwencyjne, wspierają klientów w rozwiązywaniu własnych problemów pomagają załatwiać sprawy skomplikowane, współpracują z innymi instytucjami i organizacjami. Działają w zakresie wsparcia rodziny a co za tym idzie również dzieci. Wsparcie to polega na kształtowaniu umiejętności osoby w danym obszarze funkcjonowania, np. pełnienia ról rodzicielskich, utrzymywanie pozytywnych relacji z otoczeniem, prowadzenie gospodarstwa domowego, modelowanie zachowań, trening kompetencji społecznych np. trening budżetowy, trening umiejętności w zakresie dbania o higienę, utrzymania porządku w mieszkaniu. W Ośrodku zatrudnionych jest 7 pracowników socjalnych, którzy prowadzą pracę socjalną w ponad 250 rodzinach. Działalność pracownika socjalnego na rzecz dzieci polega również na interdyscyplinarnej współpracy z pedagogami, wychowawcami, kuratorami, policją i innymi osobami w przypadku występowania przemocy domowej. Udział pracowników socjalnych w grupach diagnostyczno-pomocowych i wielowymiarowe wsparcie w procedurze Niebieskiej Karty, bardzo często poprawia funkcjonowanie rodziny. Możliwość uzyskania takiego wsparcia

od pracownika socjalnego jest niezbędnym elementem łagodzenia trudnych sytuacji domowych.

f) Dożywianie dzieci w szkole. M-GOPS w Wyrzysku uczestniczy w Wieloletnim Rządowym Programie „Posiłek w Szkole i w domu” na lata 2024-2028. Program zakłada wsparcie którego celem było m. in. wsparcie gmin w wypełnieniu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci oraz zapewnienia posiłku osobom jego pozbawionym, ze szczególnym uwzględnieniem osób z terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich.

Program zakłada zapewnienie dzieciom do 7 roku życia, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej oraz osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art.7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwłaszcza osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym – pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Beneficjentami programu są osoby i rodziny, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kwoty kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art.8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.

Zadanie wynikające z realizacji Programu odbywało się poprzez zapewnienie gorącego posiłku dla dzieci w publicznych przedszkolach w Wyrzysku i Osieku Nad Notecią, Szkołach Podstawowych w Wyrzysku i w Osieku nad Notecią.

W okresie od stycznia do kwietnia 2024r. z tej formy pomocy skorzystało 35 dzieci z terenu Gminy Wyrzysk.

W ramach programu udzieliliśmy również pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku i żywności 75 osobom w podeszłym wieku, niepełnosprawnym i chorym.

g) zasiłek rodzinny ma na celu pomóc w pokryciu kosztów związanych z wychowaniem dzieci, przysługuje rodzicom lub opiekunom prawnym dzieci, a także osobom uczącym się, które nie są na utrzymaniu rodziców. Jest to wsparcie finansowe, które pomaga rodzinom w pokryciu części wydatków na utrzymanie dziecka. Kwoty zasiłku są zróżnicowane i zależne od wieku dziecka, a także od jego ewentualnej niepełnosprawności. Wysokość zasiłku wynosi:

- 95 zł miesięcznie dla dzieci do 5 roku życia,
- 124 zł miesięcznie dla dzieci w wieku od 6 do 18 lat,
- 135 zł miesięcznie dla osób powyżej 18 roku życia, które kontynuują naukę i posiadają orzeczenie o niepełnosprawności.

Aby zasiłek został przyznany, dochód na osobę w rodzinie nie może przekraczać 674 zł miesięcznie. W przypadku dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności limit ten wynosi 764 zł.

Zasiłek jest przyznawany na okres zazwyczaj od 1 listopada do 31 października następnego roku, co pozwala rodzinom na lepsze planowanie budżetu domowego.

Istnieją jednak pewne wyjątki, które mogą wykluczyć możliwość otrzymania zasiłku, takie jak pozostawanie dziecka w związku małżeńskim, umieszczenie w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie, czy uprawnienie do zasiłku rodzinnego na własne dziecko.

Zasiłek rodzinny to ważne wsparcie dla rodzin, które przyczynia się do poprawy jakości życia dzieci i młodzieży. W okresie od stycznia do kwietnia 2024 zasiłki rodzinne wypłaciliśmy dla 159 rodzin, w których przebywało 81 dzieci do 5 roku życia, 229 dzieci w wieku od 5 do 18 roku życia, oraz powyżej 18 do 24 roku życia 23 osoby.

h) Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, znaną również jako “becikowe”. Jednorazowa zapomoga wynosi 1000 zł i jest przyznawana z tytułu urodzenia się żywego dziecka. Aby rodzina mogła ubiegać się o to świadczenie, dochód na osobę nie może przekraczać 1922 zł netto miesięcznie. Zapomoga ta jest wolna od podatku dochodowego i stanowi znaczące wsparcie dla nowych rodziców w pokryciu pierwszych wydatków związanych z narodzinami dziecka.

Świadczenie to przysługuje:

- Matce lub ojcu dziecka,
- Opiekunowi prawnemu dziecka,
- Opiekunowi faktycznemu dziecka, jeśli wystąpił z wnioskiem o przysposobienie.

Ważnym warunkiem jest, aby matka dziecka pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do dnia porodu. Do wniosku należy dołączyć odpowiednie zaświadczenie, które może wystawić lekarz lub położna

Jednorazowa zapomoga nie przysługuje, jeśli członek rodziny otrzymuje za granicą świadczenie z tytułu urodzenia dziecka lub jeśli osobie samotnie wychowującej dziecko nie zostało ustalone świadczenie alimentacyjne na rzecz dziecka od jego rodzica.

W okresie od stycznia do kwietnia 2024 r. wypłacono 21 świadczeń.

i) Fundusz alimentacyjny

Od 1 września 2008 r. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, fundusz alimentacyjny stanowi system wspierania osób uprawnionych do alimentów środkami finansowymi z budżetu państwa.

Ustawa ma na celu dostarczenie środków utrzymania osobom, które nie są w stanie samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb, a w szczególności dzieciom. Kodeks rodzinny i opiekuńczy nakłada w pierwszej kolejności na członków ich rodzin obowiązek alimentacyjny. Konstytucyjna zasada pomocniczości nakłada na państwo obowiązek wspierania jedynie te osoby ubogie, które nie są w stanie samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb i nie otrzymują należnego wsparcia od osób należących do kręgu zobowiązanych wobec nich do alimentacji. Wspieranie osób w trudnej sytuacji materialnej z powodu niemożności wyegzekwowania alimentów należy łączyć z działaniami zmierzającymi do zwiększenia odpowiedzialności osób zobowiązanych do alimentacji.

Wydatki na świadczenie z funduszu alimentacyjnego finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa. Liczba rodzin, które pobiera świadczenie z funduszu alimentacyjnego –

46

2. Działania podejmowane wobec osób niepełnosprawnych:

- a) Zadaniem M-GOPS w Wyrzysku jest wypłata zasiłków pielęgnacyjnych. Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych, uregulowany jest w art. 16 tej ustawy. Celem zasiłku pielęgnacyjnego jest częściowe pokrycie wydatków związanych z koniecznością zapewnienia opieki i pomocy innej osoby z powodu niezdolności do samodzielnej egzystencji.

Ustawa o świadczeniach rodzinnych przewiduje, że zasiłek pielęgnacyjny należy się:

- niepełnosprawnemu dziecku,
- osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,
- osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeśli niepełnosprawność powstała do ukończenia 21 roku życia,
- po ukończeniu 75 roku życia.

Wysokość zasiłku pielęgnacyjnego wynosi 215,84 zł. Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się na czas nieokreślony. Wyjątek stanowi wydanie orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności na czas określony. Wówczas prawo do zasiłku pielęgnacyjnego ustala się do ostatniego dnia miesiąca, kiedy upływa termin ważności orzeczenia. Celem zasiłku pielęgnacyjnego jest częściowe pokrycie wydatków związanych z koniecznością zapewnienia opieki i pomocy innej osoby z powodu niezdolności do samodzielnej egzystencji. W okresie od stycznia do kwietnia 2024 r. M-GOPS w Wyrzysku wypłacił zasiłek pielęgnacyjny dla 80 osób do 16 roku życia, oraz 344 dla osób powyżej 16 roku życia.

- b) Świadczenie pielęgnacyjne jest jednym ze świadczeń rodzinnych, określonych przepisami ustawy z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Aktualnie świadczenie pielęgnacyjne wynosi 2988 zł. M-GOPS w Wyrzysku w okresie od stycznia do kwietnia 2024 wypłacił 71 świadczeń pielęgnacyjnych wypłacanych na dzieci i 72 świadczenia pielęgnacyjne pobierane na osobę dorosłą.
- c) Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości podtrzymanie kontaktu z otoczeniem. Pomoc w postaci usług opiekuńczych przyznano osobom, które ze względu na wiek, niepełnosprawność lub długotrwałą i ciężką chorobę wymagały wsparcia osób drugich. W zależności od potrzeb wymiar godzin pracy wynosił w środowisku od 1 godziny do 8 godzin dziennie. Z usług opiekuńczych, świadczonych w miejscu zamieszkania, od stycznia do kwietnia 2024 r. z usług opiekuńczych skorzystały 32 osoby. Powyższe usługi realizowano wspólnie ze Spółdzielnią Socjalną „Nowe Horyzonty” z Piły, która zatrudnia 10 opiekunek środowiskowych z terenu Gminy Wyrzysk.
- d) Domy Pomocy Społecznej (DPS) są kluczowym elementem systemu wsparcia dla osób niepełnosprawnych, zapewniającym nie tylko schronienie, ale i niezbędną opiekę dla tych, którzy nie są w stanie samodzielnie funkcjonować w społeczeństwie. Obecnie w DPS przebywają 22 osoby, które z różnych przyczyn nie mogą prowadzić

samodzielnego życia. Są to osoby starsze, cierpiące na różnego rodzaju schorzenia lub posiadające niepełnosprawność, dla których niezbędna jest stała opieka i wsparcie. W DPS otrzymują one pomoc w codziennych czynnościach, takich jak jedzenie, ubieranie się czy higiena osobista, a także wsparcie medyczne i rehabilitacyjne. Dodatkowo, istnieje kolejka oczekujących na miejsce w DPS, co pokazuje rosnące zapotrzebowanie na tego typu usługi. Obecnie 2 osoby zostały skierowane do umieszczenia w DPS wyrokiem sądu, co świadczy o ich pilnej potrzebie wsparcia. Jest to często wynik braku możliwości zapewnienia odpowiedniej opieki w domowym zaciszu, co może być spowodowane zarówno ograniczeniami zdrowotnymi, jak i brakiem odpowiednich warunków mieszkaniowych lub wsparcia ze strony rodziny.

DPS pełni niezastąpioną rolę w życiu wielu osób, będąc miejscem, gdzie mogą one znaleźć nie tylko dach nad głową, ale przede wszystkim fachową opiekę i wsparcie. Jest to nie tylko kwestia zapewnienia podstawowych potrzeb, ale także dążenie do poprawy jakości życia mieszkańców i umożliwienie im godnego starzenia się lub radzenia sobie z trudnościami zdrowotnymi. W obliczu rosnącego zapotrzebowania, wyzwaniem pozostaje zapewnienie wystarczającej liczby miejsc oraz odpowiednich środków na utrzymanie wysokiego standardu usług oferowanych przez DPS.

- e) W ramach projektu dofinansowanego przez Unię Europejską pt. „Usługi społeczne w Gminie Wyrzysk” zakwalifikowano 35 osób niepełnosprawnych, którym przyznano usługi opiekuńcze, rehabilitację, wsparcie psychologa.
- f) W związku z realizacją projektu „Usługi społeczne w Gminie Wyrzysk” w miesiącu kwietniu 2024 r. zakupiono sprzęt do Wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego w postaci:
 - Łóżka rehabilitacyjne 3 szt.
 - Wózki inwalidzkie 4 szt.
 - Materace przeciwodleżynowe 10 szt.
 - Platformy wibracyjne 5 szt.
 - Kule łokciowe 5 szt.
 - Miski do mycia głowy 5 szt.
 - Krzesło toaletowe 6 szt.
 - Rękawice rehabilitacyjne 4 szt.
 - Polonizator dynamiczny 1 szt.

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego będzie uruchomiona w drugiej połowie maja 2024 r., mieści się w Osieku nad Notecią ul. Główna 58, przy działającym Klubie Seniora, obsługą wypożyczalni będzie zajmował się kierownik Klubu Seniora.

- g) Opieka wytchnieniowa
W październiku 2023 r. M-GOPS w Wyrzysku złożył w ramach naboru wniosków w ramach Programu Resortowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek samorządu Terytorialnego – edycja 2024, którego celem głównym jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: dziećmi do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o

niepełnosprawności lub osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie.

Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych.

Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrzysku otrzymał dotację w wysokości 168 000,00zł. Obecnie prowadzimy postępowanie w ramach ustawy zamówień publicznych w celu wyłonienia wykonawcy zadania.

3. Działania podejmowane wobec seniorów:

Seniorzy zajmują szczególne miejsce w ofercie Ośrodka, który wychodząc naprzeciw oczekiwaniom osób w wieku 60+ zaprosił seniorów do udziału w projekcie „Usługi społeczne w Gminie Wyrzysk”. Uzyskane dofinansowanie przeznaczamy na działalność Klubów Seniora w Wyrzysku i w Osieku nad Notecią. Obecnie w obu Klubach seniora z oferty korzysta 80 seniorów. Oto niektóre z działań, które są realizowane w ramach wsparcia projektowego: gimnastyka dla seniorów, rękodzieło, zajęcia kulinarne. Ponadto planowane są spotkania i prezentacje oraz wyjazdy do kina i teatru. Regularne spotkania członków klubu, sprzyjają budowaniu relacji, wymianie doświadczeń i wspólnemu spędzaniu czasu. Kluby Seniora są miejscem, gdzie seniorzy mogą aktywnie spędzać czas, rozwijać swoje zainteresowania i utrzymywać więzi społeczne.

Dodatkowe działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku o których warto wspomnieć to realizacja programu osłonowego. W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r. przedłużono kolejne regulacje, które wspierają polskie rodziny. Dodatek osłonowy ma na celu zniwelować koszty energii, gazu i żywności, dla mniej zamożnych gospodarstw domowych. Zgodnie z przepisami przysługuje gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. M-GOPS w Wyrzysku przyjął 1 149 wniosków o przyznanie dodatku osłonowego, na dzień 30.04.2024 wypłaciliśmy dodatki dla 669 gospodarstw domowych. Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego:

- jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 228,80/286 zł* przy założeniu że jej dochód nie przekroczy 2100 złotych,
- gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 343,20/429 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,

- gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 486,20/607,75 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,
- gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma 657,80 zł/ 822,25 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę. (*Kwota dofinansowania uzależniona od źródła ogrzewania).

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrzysku podejmuje szereg zadań wynikających z obowiązujących przepisów prawa jak również działania dodatkowe, które mają na celu wesprzeć mieszkańców Gminy Wyrzysk. Obecnie przygotowujemy się do złożenia nowego wniosku o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej, dotyczącym Działanie 6.16 Integracja społeczna i aktywizacja społeczna, programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Projekt będzie dotyczył wsparcia rodziny, dzieci i młodzieży.

Z poważaniem

Sporządziła:

Hanna Łapacz

Kierownik M-GOPS w Wyrzysku

KIEROWNIK
Miejsko-Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Wyrzysku


Hanna Łapacz

